データ利用申請書

１．データ利用に関する誓約書とデータ分析計画書を添えて申請します。

２．データ提供の要件を満たしています。

□日本リハ栄養研究会会員であること □10例以上のデータ提供があること

  または

□それ以外で認められたもの

申請者（所属、氏名）：

申請日  平成  年  月  日   利用期限  申請から最大１年間

利用データ（       年度版）

□ 脳卒中 回復期   □ 大腿骨頸部骨折 回復期

データ利用誓約書

日本リハビリテーション栄養データベース担当者 御中

１ 提供されたデータは、学術目的またはリハビリテーション医療の質向上等

の二次分析にのみ利用します。個別データの秘密保護を図り、個々の調査対

象を特定する分析は行いません。提供されたデータは、本利用申請書に署名

した者だけが利用し、第三者には再提供しません。

２ 二次分析の結果を発表する際には、抄録やスライド、論文をデータベース

担当者に事前報告します。また、日本リハビリテーション栄養データベース

を利用したこと、得られた結果は日本リハビリテーション栄養研究会の見解

ではなく、発表者の見解である旨を明示します。

３ 利用申請書の内容について変更が生じた場合は、データベース担当者に

その旨を届けます。

４ 利用終了後はデータを消去します。研究内容に関する論文等が出版された

場合にはデータベース担当者に報告します。また、論文等のタイトル、著者

名やその要旨等を日本リハ栄養データベースのホームページ等で紹介するこ

とに同意します。

５ 提供されたデータ等の利用により何らかの不利益を被ったとしても、日本

リハ栄養研究会の責任は一切問いません。

利用に当たり、上記誓約事項を厳守します。

    年  月  日           氏名：

 研究計画書

研究代表者(所属・氏名)：

分析テーマ：

背景：

研究目的（仮説）：

対象と方法：

想定される結果と意義：

発表予定（学会発表、論文投稿）：

以上